
5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C1ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 23 июня 2022 г.       № 58-од
г. Иваново

Об установлении ограничительных мероприятий по лептоспирозу 
мелкого рогатого скота на территории Ивановской области

В соответствии со ст. 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 "О ветеринарии", указом Губер-
натора Ивановской области от 03.08.2011 № 154-уг "О полномочиях по установлению ограничительных меропри-
ятий (карантина) в сфере ветеринарии", на основании представления начальника Бюджетного государственного 
учреждения Ивановской области "Ивановская городская станция по борьбе с болезнями животных" от 22.06.2022 
№ 04-08/141, с целью локализации, ликвидации очага лептоспироза мелкого рогатого скота и предотвращения 
распространения заболевания п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить неблагополучным пунктом по лептоспирозу мелкого рогатого скота личное подсоб-
ное хозяйство гр. Рузикуловой Д.П., расположенное по адресу: Ивановская область, Ивановский район, 
д. Куликово, ул. Садовая, д. 42.

2. Установить ограничительные мероприятия по лептоспирозу мелкого рогатого скота, до принятия решения 
об их отмене в установленном законодательством Российской Федерации порядке, на территории личного под-
собного гр. Рузикуловой Д.П., расположенного по адресу: Ивановская область, Ивановский район, д. Куликово, 
ул. Садовая, д. 42, в рамках которых запрещается:

- выводить (ввозить) животных для целей воспроизводства, продавать животных населению;
- перегруппировывать животных без ведома ветеринарного специалиста;
- допускать животных к воде открытых водоемов и использовать её для поения и купания животных;
- выпасать не вакцинированных животных на пастбищах, где выпасались больные лептоспирозом животные;
- скармливать не вакцинированным животным корма, в которых обнаружены инфицированные лептоспира-

ми грызуны.
3. Утвердить план мероприятий по профилактике и ликвидации лептоспироза мелкого рогатого скота на тер-

ритории личного подсобного хозяйства гр. Рузикуловой Д.П. (прилагается).
4. Опубликовать данный приказ в официальных изданиях, определенных статьей 2 Закона Ивановской обла-

сти от 23.11.1994 № 27-ОЗ "О порядке обнародования (официального опубликования) правовых актов Иванов-
ской области, иной официальной информации".

5. Рекомендовать Главе Ивановского муниципального района Ивановской области опубликовать настоящий 
приказ в районных средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Службы       Е.В. Курочкин

Приложение к приказу
службы ветеринарии Ивановской области

от 23 июня 2022 г. № 58-од

ПЛАН
мероприятий по профилактике и ликвидации лептоспироза крупного рогатого скота 

на территории личного подсобного хозяйства гр. Рузикуловой Д.П.

№
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

исполнители

1

Подвергать клиническому осмотру и термометрии 
всех животных личного подсобного хозяйства. 
Больных и подозрительных по заболеванию 
животных изолировать в отдельное помещение 
(двор).
Для обслуживания больных животных исполь-
зовать отдельный инвентарь, сменную одежду 
и обувь, полотенце, мыло и дезинфицирующие 
растворы для рук

немедленно

владелец ЛПХ, специали-
сты БГУ Ивановской об-
ласти "Ивановская город-
ская станция по борьбе с 
болезнями животных"

2

Всех больных и подозрительных по заболеванию 
животных лечить антибиотиками, через 5-7 дней 
после выздоровления вакцинировать.
Остальных животных иммунизировать против 
лептоспироза одной из вакцин в соответствии с 
наставлением по применению. 
Перед вакцинацией провести тщательный клини-
ческий осмотр и термометрию

немедленно

специалисты БГУ Иванов-
ской области "Иванов-
ская городская станция 
по борьбе с болезнями 
животных"

3

Молоко, полученное от больных животных, нагре-
вать до кипения и использовать в корм.
Молоко, полученное от клинически здоровых жи-
вотных, сыворотка крови которых дает положи-
тельную РМА без нарастания титра, использовать 
без ограничений

в период действия 
ограничительных 
мероприятий

владелец ЛПХ под кон-
тролем специалистов 
БГУ Ивановской области 
"Ивановская городская 
станция по борьбе с бо-
лезнями животных"

4 Систематически проводить дератизационные 
мероприятия

в период действия 
ограничительных 
мероприятий

владелец ЛПХ под кон-
тролем специалистов 
БГУ Ивановской области 
"Ивановская городская 
станция по борьбе с бо-
лезнями животных"

5

Животноводческие помещения и территорию 
вокруг них содержать в надлежащем санитарном 
состоянии.
Вынужденную дезинфекцию проводить в поме-
щении, где содержат животных, немедленно при 
появлении первых случаев заболевания и после 
каждого случая выделения больного животного в 
соответствии с действующей инструкцией

немедленно, в 
период действия 
ограничительных 
мероприятий

владелец ЛПХ под кон-
тролем специалистов 
БГУ Ивановской области 
"Ивановская городская 
станция по борьбе с бо-
лезнями животных"

6

Обеззараживание навоза и сточных вод приво-
дить в соответствии с "Правилами проведения де-
зинфекции и дезинвазии объектов государствен-
ного ветеринарного надзора" (утв. Минсельхозом 
РФ 15.07.2002 № 13-5-2/0525)

в период действия 
ограничительных 
мероприятий

владелец ЛПХ, специали-
сты БГУ Ивановской об-
ласти "Ивановская город-
ская станция по борьбе с 
болезнями животных"

7

При проведении лечебных и оздоровительных 
мероприятий, а также при отмене ограничений 
руководствоваться правилами "Профилактика и 
борьба с заразными болезнями, общими для че-
ловека и животных. 8. Лептоспироз" Санитарные 
правила СП 3.1.091-96. Ветеринарные правила 
ВП 13.3.1310-96

в период действия 
ограничительных 
мероприятий

владелец ЛПХ, специали-
сты БГУ Ивановской об-
ласти "Ивановская город-
ская станция по борьбе с 
болезнями животных"

8

Ограничения снять через 1-2 месяца после про-
ведения мероприятий и получении отрицательных 
результатов лабораторных исследований сыво-
ротки крови и мочи, а также проведения комплек-
са организационно-хозяйственных и ветеринар-
но-санитарных мероприятий с заключительной 
дезинфекцией и контролем её качества

через 1-2 месяца 
после выполнения 
мероприятий

Начальник службы вете-
ринарии Ивановской об-
ласти по представлению 
начальника БГУ Иванов-
ской области "Иванов-
ская городская станция 
по борьбе с болезнями 
животных"

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 29.06.2022    № 188

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О га-
зоснабжении в Российской Федерации", статьей 32 Федерального закона 
от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", 
Положением о Департаменте управления имуществом Ивановской обла-
сти, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области 
от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения АО "Газпром газораспреде-
ление Иваново" от 25.05.2022 № ДЩ-10-09/1105, являющегося правооб-
ладателем объекта недвижимости с кадастровым номером 37:24:020571:35:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории 
(охранную зону газораспределительной сети) в отношении объекта: "на-
ружный газопровод", назначение: "сооружения топливной промышлен-
ности", кадастровый номер 37:24:020571:35; местоположение: Российская 
Федерация, Ивановская область, г. Иваново, ул. 6-я Середская, у дома 24 
(далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории 
устанавливаются на основании описания местоположения границ зоны с 
особыми условиями использования территории Объекта, выполненного 
кадастровым инженером Ямановым Н.В. (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями ис-
пользования территории наложить ограничения (обременения), предус-
мотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспределительных 
сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавлива-
ется на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспределение 
Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 370201001; место 
нахождения юридического лица: 153020, Ивановская область, г. Иваново, 
ул. Окуловой, 59), по возмещению убытков лицам, указанным в статье 
57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, наступает со дня вне-
сения сведений о зоне с особыми условиями использования территории 
Объекта в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имущественных 
отношений Департамента управления имуществом Ивановской области: 

- направить настоящее распоряжение в Администрацию г. Иваново в 
срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоящего рас-
поряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве массо-
вой информации "Ивановская газета" настоящего распоряжения в тече-
ние 10 дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской 
области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоя-
щего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области   С.Ю. Рощин



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC2 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 29.06.2022    № 189

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии со статьями 57.1, 106 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении в Россий-
ской Федерации", статьей 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О госу-
дарственной регистрации недвижимости", Положением о Департаменте управления 
имуществом Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращений АО "Газпром га-
зораспределение Иваново" от 27.05.2022 № ДЩ-10-09/1131, от 23.06.2022 № ДЩ-10-
09/1364, являющегося правообладателем объекта недвижимости с кадастровым номе-
ром 37:25:000000:560:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную 
зону газораспределительной сети) в отношении объекта: "Сооружение-Газопровод 
низкого давления", назначение: "Сооружения трубопроводного транспорта", када-
стровый номер 37:25:000000:560; местоположение: Российская Федерация, Иванов-
ская область, г. Кинешма, ул. Рабочая, Чапаева, Верхняя, Грибоедова, Вичугская, За-
водская, Железнодорожная, Шагова, Кропоткина, Пролетарская, Радищева, Гоголя, 
им.Ленина, Советская, Комсомольская, им. М. Горького, Кузнецкая, Жуковского, Не-
красова, Волжский бульвар (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются 
на основании описания местоположения границ зоны с особыми условиями исполь-
зования территории Объекта, выполненного кадастровым инженером Блиновым К.С. 
(прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования тер-
ритории наложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 
Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на пери-
од эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспределение Иваново" 
(ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 370201001; место нахождения юридиче-
ского лица: 153020, Ивановская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), по возмещению 
убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми условиями использования тер-
ритории Объекта в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Отделу земельной политики управления земельно-имущественных отношений 
Департамента управления имуществом Ивановской области: 

- направить настоящее распоряжение в Администрацию городского округа Кинеш-
ма в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоящего распоряжения;

- обеспечить официальное опубликование в печатном средстве массовой информа-
ции "Ивановская газета" настоящего распоряжения в течение 10 дней с даты подписа-
ния настоящего распоряжения;

- направить настоящее распоряжение в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области в срок не позд-
нее пяти рабочих дней с даты подписания настоящего распоряжения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.
8. Признать утратившими силу распоряжение Департамента от 30.07.2015 № 700.

Начальник Департамента
управления имуществом
Ивановской области     С.Ю. Рощин

(Продолжение на стр. С3)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C3ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С4)

(Продолжение. Начало на стр. С2)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC4 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С5)

(Продолжение. Начало на стр. С2, С3)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C5ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С6)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С4)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC6 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С7)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С5)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C7ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С8)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С6)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC8 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С9)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С7)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C9ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С10)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С8)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC10 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С11)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С9)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C11ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С12)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С10)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC12 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С13)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С11)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C13ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С14)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С12)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC14 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С15)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С13)



5 июля 2022 г.
№ 27 (6464) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C15ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание на стр. С16)

(Продолжение. Начало на стр. С2 – С14)


